

Gazeta Harcerstwa Borkowskiego wydawana od 1933 roku

ISSN 163-2967 „Biskopt”



Promyk

„Zuchem być to rzecz niemata, wszyscy o tym dobrze wiedzą,
oczy jasne, buzia śmiała, zuchem być to rzecz niemata”

Piosenka śpiewana przez Borkowskie
Gromady Zuchowe w 1933 roku

Redagowana przez 19. Borkowskie Gromady Zuchowe „Krasnalki” i „Wilczki”

30-424 KRAKÓW Aleja Zuchów Borkowskich Nr 1

Nr 730

czerwiec

2021 rok



"Obiecuję być dobrym zuchem,
zawsze przestrzegać Prawa Zucha”



Dnia 9 czerwca 2021 roku Obietnicę Zuchową w Borku Fałęckim złożyło
dziesięć „Krasnalek” i osiem „Wilczków”

9 czerwca AD 2021 - Fotokronika zuchowej zbiórki (A.O.)



„Na wycieczkę całą zgrają dzielne zuchy wyruszają ...”



Rozkaz Komendantki Szczepu „Solvay” czyta druż Staszek HO



Druhna Agnieszka zdobyła stopień Harcerki Orlej



Obietnicę złożyło osiemnaście zuchów



Obietnicę odbierała Druhna Małgosia HR – Zastępca Komendantki Szczepu „Solway”, funkcje przybocznych pełnili druhowie Staszek HO i Nikodem ćwik





„A na piersi pięknie błyszczą znaczki kolorowy ...”



„Bo na pląsy, bo na pląsy nadszedł czas ...”





„Już do odwrotu głos trąbki wzywa ...”



„Czas do domu czas, już wołają nas ...”





W dniu 9 czerwca 2021 roku Obietnicę Zuchową złożyli:
„KRASNALKI” - Amanda B., Karolina Cz., Aleksandra F., Patrycja K.,
Hanna K., Los V., Lilianna O., Bianka S., Wiktoria W., Zuzanna Ż.
„WILCZKI” - Wojciech G., Maksymilian G., Adam J., Kacper K., Tymon P.,
Jakub R., Jan Sz., Jan W.

Akcja „Biskopt” na sobotni podwieczorek zakończona

W marcu 2020 roku, gdy w Polsce wybuchła pandemia koronawirusa, Harcerski Szczep „Solvay” im. Świętego Jana Pawła II rozpoczął akcję „Biskopt na sobotni podwieczorek” dedykowaną przede wszystkim osobom samotnym oraz przebywającym na kwarantannie.



Przez 66 tygodni w każdą sobotę wysyłaliśmy listownie oraz pocztą elektroniczną gazety „Biskopt” i „Promyk” do 278. zuchów, harcerek, harcerzy, seniorów Kręgów „Kłusujące Konie”, i „Stara Brać”, członków SPH - Kraków oraz sympatyków harcerstwa borkowskiego.

Z przychodzącej korespondencji wynika, że akcją była potrzebna, pomogła wielu osobom przetrwać trudny okres pandemii COVID-19 i utrzymać harcerską więź z przyjaciółmi.

Dziś, gdy w znaczącym stopniu zostały złagodzone restrykcje związane z pandemią, kończymy akcję sobotnich podwieczorków. Dziękujemy harcerkom i harcerzom uczestniczącym w redagowaniu kolejnych wydań „Biskopta” i „Promyka” oraz wszystkim czytelnikom, którzy wspierali nas modlitwą i dobrym słowem.

Czuwamy !

Redakcja „Biskopta” i „Promyka”



W roku stulecia Hufca ZHP Kraków – Podgórze, od 19 czerwca br. na łamach gazety „Biskopt” publikować będziemy kartki z historii harcerstwa Podgórza.

Z uwagi na ograniczone możliwości „internetowych przesyłek” gazetę dostarczać będziemy tylko do osób zainteresowanych historią harcerskiego hufca Podgórze. Sympatyków, którzy w czasie akcji letniej 2021 roku chcieliby na sobotni podwieczorek otrzymywać „Biskopt” prosimy o przesłanie na adres bjk1319@wp.pl hasła „CZUWAM PODGÓRZE”.